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Zatrzymani podczas podróży do Niemiec
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W miniony piątek (30 grudnia) funkcjonariusze z Placówki SG
Warszawa-Modlin zatrzymali czterech mężczyzn za nielegalne
przekroczenie granicy państwowej podstępem, we współdziałaniu z
innymi osobami oraz kuriera.

Do zdarzenia doszło na terenie jednej z podwarszawskich miejscowości, podczas postoju
samochodu, którym 25-letni białoruski kierowca przewoził czterech mężczyzn (obywatela
Iraku i trzech obywateli Syrii) w kierunku zachodniej granicy RP. Podczas przeprowadzonej
przez funkcjonariuszy SG kontroli legalności pobytu wobec cudzoziemców stwierdzono, że
Białorusin przebywa w Polsce legalnie,  ale pozostali  wbrew przepisom pobytowym. Po
zatrzymaniu, cudzoziemcy zostali przewiezieni do Placówki SG Warszawa-Modlin. Wobec
mężczyzn wszczęto postępowania przygotowawcze. Czterem z nich zostały przedstawione
zarzuty nielegalnego przekroczenia granicy państwowej podstępem, we współdziałaniu z
innymi osobami. Mężczyźni przyznali się do popełnienia zarzucanego im czynu. Każdy z
nich skorzystał z prawa dobrowolnego poddania się karze sześciu miesięcy pozbawienia
wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres próby wynoszący 2 lata
oraz podania wyroku do publicznej wiadomości.

Obywatel Białorusi został doprowadzony do Prokuratury Rejonowej w Wyszkowie w celu
przeprowadzenia  dalszych  czynności  procesowych  w  kierunku  organizowania  innym
cudzoziemcom  przekroczenia  granicy  RP  wbrew  przepisom.  Grozi  mu  kara  do  lat  8
pozbawienia  wolności.  Ponadto  Komendant  Placówki  SG  Warszawa-Modlin  wszczął
postępowania  administracyjne  w  sprawie  zobowiązania  wszystkich  cudzoziemców  do
powrotu.  Wobec  Syryjczyków  wydano  postanowienie  o  zastosowaniu  środków
alternatywnych do detencji, natomiast wobec obywatela Iraku o umieszczenie go w jednym
ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców na okres 3 miesięcy.
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